a/mw)^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

L>

PROCESSO 01422/2010.

DATA ABERTURA; 03/09/2010.

REQUERENTE: GILBERTO FURIERI - VEREADOR.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N”048/2010.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURODESCRICÃO:
PÚBLICO.

QíÁÍM/yhíovj%<l'i <Í^
Estado do Espírito Santo

iPBWâBS r TiBie
Em ia j gq jãíiw

PROJETO DE LEI N" 048/2010

laíiâmaraPresii

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1”. A rua que parte da Avenida Morobá dando acesso a CMEB

Honório Nunes de Jesus, localizada no bairro Morobá, passa a denominar-se Rua

Portugal dando prosseguimento a rua do mesmo nome.

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

as

Aracruz-ES., 02 de setembro de 2010.

n iPiomii 2® fiiii
Em íMO

O RIGi;
Presidan^da-GâmaraVereador

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - GEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cm3CZ@terra.com.br

s

8

LU

D

4
-or

o

o

5 O

n
o

o

o c

CJ

0)
c

tu

■D

O

frO
O

O o
o

o

ít
il

I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N" 01422/2010.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Aí/

/
r

/

procjes§0#enGaMÍnJiamós para conhecimento eApós registrar e autuar o
providências.

(

\

\

f '

Em: oziosmm. Síl:.

rÀ

^

PROTOÍCOI|Mi§®^L.
/

.-'■p

/

£

fs
1.

I/' - 'í csr.

r") /
I

V ',v. 1
T '

j

f

"ij

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

-A

a/ma/MXy

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

1.422/2010

Projeto de Lei n“ 048/2010.
Vereador Gilberto Furieri

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

Presu ente da Câmara

é«dú<

Em i3 /ftffl IQOiõ
RELATÓRIO: 1

Presi( imara

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando que a matéria legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamosa opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.

Em: 10 de setembro de 2010.
r

Ronaldo Modenesi CuzzuoW..,,,

Orvanir Pedro Boschettúí^!Trr
George Cardozo Coutinho

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a/rrva/MXy

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

IPMOlfâBe I^TIIEMO
Fm /SOliQ.

PROCESSO N”

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

1422/2010

Projeto de Lei n". 048/2010
Vereador Gilberto Furieri

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

im;Prtisidi

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

processo em tela, e concluiu por apresentar parecer fayorável.

Voto do Relator: Voto na forma do Relatório

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer
favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 10 de setembro de 2010.

âPüOVSSO i" TURNO
ff)0^ ISOW

Preside il a Câmara

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Ozair Coutinho Gonçalves Alveç.,,..^.....
Orvanir Pedro Boschetti....

Jocimar Rodrigues Borges,

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo
MAPA DE VOTAÇÃO

Data:
SESSÃO -l°Tumo

.Data: i3.J..0?l..tò.tô.
2° Turno;

PROPOSIÇÃO;

..dJkvO.TX^^<V^Ç^íC4;) .C^ Ax?í?|pr.d^J^-

.í^.

COMISSÃO DE
HONRARIAS

2" TURNO

L- COMISSÃO JUSTIÇA

1“ TURNO2“ TURNO1“ turno
VEREADOR NAONÃO SIMSIMNAOSIMNAOSIM

y

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI
GEORGE CARDOZO COUTINHO
GILBERTO FURIERI
JOCIMAR RODRIGUES BORGES_
T.ÜCIANO DOMINGOS FRIGINI
OPVANTR PEDRO BOSCHETTI

MP r^TTTmvrn r^ONCALVES AUER T .
PATTT O SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA ^
RONALDO MODENESI CUZZUOL 5L ^—. —— - ■ '*

y.

ajçCA-2Cd^ aaolax
'Y>ãa

y
y;

5^ —-cMçJúrc.d/0
OlAAAí^Jfc^

OÁAÂJlA^Sií/

:c^.~dix>

RONIS JOSE PEREIRA ALVES

COMISSÃO DE JUSTIÇA:O
..votos2“ Turno: favoráveis ...V'.

contrários ..Q.G..votos1“ Turno: favoráveis ....Q.S..votos
Contrários ..QQ.....votos

COMISSÃO DE HONRARIAS:

2" Turno: favoráveis ..^^...votos
contrários ...Q.Q.votos0&....votos1" Turno: favoráveis...

contrários ..Q0.....votos

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
^ — ■ í„w. /o7\ ooc:«.O/)Q0 _ P.mail' .rmar.yífflíerra.COm.Dr

’i2

<^AÍAÃmioijvcd <le. &áyMXÁyMÃ^a/yyva/y<iü

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

Data:

2° Turno:

SESSÃO - 1° Tumo:.vav

PROPOSIÇÃO:

. ... cbmcC?.7:v:yví>:^iÇ.vcçr5^.... .dU^.

..Cdrc.

V TURNO 2“ TURNOVEREADOR

SIM NAO SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

GEORGE CARDOZO COUTINHO ■A

GILBERTO FURIERI
'Y^coo■yxxyo

JOCIMAR RODRIGUES BORGES X.

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI QyJÚb^r^l/o

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA dLo

RONALDO MODENESI CUZZUOL

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES cAO
(>^cxA/r‘

RESULTADOS

1" Turno: favoráveis ...QS....votos
contrários ...QQ...votos

2” Turno: favoráveis..

contrários .

íí..votos

votosOO

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Çi/éíii/}iA/OÍfvaÂa/¥nAi/M:v. WiCAmpv

Estado do Espírito Santo
Aracruz-ES, 14 de setembro de 2010.

Of. n° 224/2010

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 048/2010- Dispõe sobre denominação
de logradouro público, de autoria do vereador Gilberto Furieri, o qual foi aprovado em 2°
Turno na 75^ Sessão Ordinária, da Legislatura 2009/2012, para conhecimento e providências
cabíveis.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

GILBERT^WRTERI

Presidente da Câmara

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Teleíax; (27) 3256-9492 - E-maii: cmácz@terra.com.br